
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 271 DEL 06/11/2024

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO DEL COMUNE DI SONDRIO ALLA MANIFESTAZIONE IN 
OCCASIONE DELLA GIORNATA IN RICORDO DELLE VITTIME DELLA STRADA DEL 16 
NOVEMBRE 2024. 

L'anno duemilaventiquattro addì sei del mese di novembre alle ore 15:16 nella sede comunale si è 
riunita la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco Scaramellini Marco Si
Vice Sindaco Canovi Francesca Si
Assessore Anziano Fratta Marcella Si
Assessore Del Marco Simone Si
Assessore Diasio Michele Si
Assessore Mazza Carlo Si
Assessore Munarini Ivan Si
Assessore Piasini Maurizio Si
Assessore Rossatti Lorena Si
Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti:9 Totale Assenti:1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta 
e pone in discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
• la Sezione Polizia Stradale di Sondrio organizza per la giornata del 16 novembre 2024 in 

Piazzale Bertacchi una manifestazione in occasione della “Giornata Mondiale del Ricordo 
delle Vittime della Strada”, volta a sensibilizzare l’opinione pubblica sulle conseguenze 
tragiche degli incidenti e a promuovere la sicurezza stradale; 

• l’evento, che vedrà l’esposizione di mezzi e strumenti in dotazione alla Polizia Stradale 
corredata da una dimostrazione del loro utilizzo, verrà realizzato con la collaborazione del 
Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco, della C.R.I Sezione di Sondrio, della Polizia Locale 
e dell’Ufficio A.C.I Sondrio. Sarà rivolto a tutta la popolazione e coinvolgerà inoltre gruppi di 
alunni dell’ITIS E. Mattei di Sondrio;

• con nota pervenuta al protocollo comunale n. 37619 del 15 ottobre 2024, la Sezione Polizia 
Stradale di Sondrio ha richiesto il patrocinio del Comune di Sondrio alla manifestazione;

Visti gli articoli 1 e 2 del “Regolamento per il patronato, patrocinio ed interventi del Comune di 

Sondrio a favore di Enti, associazioni, manifestazioni, iniziative di interesse comunale” approvato 

con deliberazione C.C. n.148 del 18 aprile 1986, che prevede che “il patrocinio è concesso, su 

richiesta dei promotori, per manifestazioni di particolare rilievo”; 

Ritenuto di accogliere l’istanza sopracitata, considerate l’importanza della sensibilizzazione sul 

tema trattato e la valenza sociale e didattica della manifestazione, concedendo il patrocinio del 

Comune di Sondrio;

Visti gli art. 48 e 191 D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – D. Lgs. 267 del 
18.08.2000;

Con votazione unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

di concedere il patrocinio del Comune di Sondrio alla manifestazione organizzata dalla Sezione 
Polizia Stradale di Sondrio in occasione della “Giornata Mondiale del Ricordo delle Vittime della 
Strada” che si terrà a Sondrio, in Piazzale Bertacchi, il giorno 16 novembre 2024. 

Successivamente, la Giunta Comunale, valutata l’urgenza di consentire la programmazione 
dell’iniziativa in oggetto nel periodo previsto, con ulteriore votazione unanime espressa in forma 
palese, dichiara immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 267 del 18.8.2000.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


